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" ACTA DE CONSEJO TECNICO No. 45/2024

En la ciudad de Coatzacoalcos, Veracruz, siendo las 17:35 horas del dia 15 de agosto de 2024, se reunieron en la sala de
juntas de la Direccion, los integrantes del H. Consejo Técnico de la Facultad de Contaduria y Administracion: los CC.
Mtra. Helena del Carmen Zapata Lara-Directora de Facultad; Mtro. Giovanni de Jests Garcia Cruz, Secretario de
Facultad; Mtro. Jorge Luis Escobar Escudero-Jefe de Carrera del Programa Educativo de Licenciado en Administracion:
Dra. Ma Teresa de la Luz Sainz Barajas-Consejera Maestra; Dra. Yesenia Janeth Judrez Juirez-Representante Maestra;
Dra. Ménica Berenice Ordaz Hernandez-Representante Maestra; Dr. Juan José Chifas Valencia-Representante Maestro:
C. Luis Felipe Pio Sanchez-Representante Alumno por LA; C. Luis Angel Escalante Zamudio-Representante Alumno por
LGDN; para tratar las solicitudes recibidas para ocupar plazas vacantes temporales para el periodo escolar agosto 2024-
enero 2025 por los articulos 70 y 73 del Estatuto de Personal Académico (EPA) de la Universidad Veracruzana, de
acuerdo con el aviso publicado el 12 de agosto de 2024, en la pagina oficial de la Facultad, asi como fisicamente en el
tablero destinado para publicar avisos e informacion oficial al interior de la Facultad.

La sesion de este Consejo Técnico inicia con la lectura y andlisis de los articulos 70 y 73 del Estatuto de Personal
Académico de la Universidad Veracruzana para dar cumplimiento con la normativa vigente.
Acto seguido se da lectura a los avisos en el orden siguiente:

I. Tercer aviso de Experiencias Educativas vacantes temporales para el Programa Educativo de Administracion
Coatzacoalcos. Articulos 70 y 73 EPA.

2. Tercer aviso de Experiencias Educativas vacantes temporales para el Programa Educativo de Gestidn y Direccion
de Negocios. Articulos 70 y 73 EPA.

3. Tercer aviso de Experiencias Educativas vacantes temporales para el Programa Educativo de Administracion
Agua Dulce. Articulos 70 y 73 EPA.

4. Primer aviso de Experiencias Educativas vacantes temporales para los Programas Educativos de Administracién
Coatzacoalcos y Contaduria. Articulo 70 EPA.

I. Tercer aviso de Experiencias Educativas vacantes temporales para el Programa Educativo de
Administracion Coatzacoalcos. Articulos 70 y 73 EPA.

Los perfiles convocados, asi como los perfiles de las personas solicitantes se analizan en la sesién de acuerdo con la
siguiente tabla:

PROGRAMA EDUCATIVO: ADMINISTRACION. Articulos 70 y 73 Estatuto de Personal Académico

Experiencia

Ediicativa NRC Plaza Perfil requerido Aspirante Perfil del aspirante
Licenciado en: Administracion, Estadistica,
Ingenieria, Matemticas; con posgrado en el Luis Eduardo Campos | Licenciatura en Ingenieria Petrolera con
drea econémico - administrativa. Con 3 afios | G2rci experiencia docente.
Matemadticas de experiencia docente en Instituciones de
s 94017 14072 % : o I
Basicas Educacion Superior, y 3 anos de experiencia

Licenciatura en Matematicas, Maestria en
Edgar Pacheco Castin Ciencias  (Matemdticas) con experiencia
docente.

profesional relacionada con la formacién
académica.
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Experiencia

< NRC Plaza Perfil requerido Aspirante Perfil del aspirante
Educativa
i o Administracion. Estadisti Licenciatura en Ingenieria de Software,
icenciado en: inistracion, Estadistica . sty
il 'D n m 1en ' Luis Antonio  Morales Maestria en Ingenieria de Software y con
Ingenierfa, Matemiticas; con posgrado en el Velizauez experiencia docente en el nivel superior de
irea economico - administrativa. Con 3 afios 9 un afo, asi como experiencia profesional
Matematicas de experiencia docente en Instituciones de superior a tres afos.
i 94017 14072 R . - N
Basicas Educacion Superior, y 3 afios de experiencia
profesional relacionada con la formacidn : . Licenciatura en Ingenieria Civil, Maestria en
Gabriela Hernindez 5 Nl -
académica. Gomez Vias Terrestres, experiencia profesional y
docente superior a 3 afos
Licenciatura en Administracion, Maestria en
g Ciencias Administrativas, Doctorado en Alta
Banys Salem Tadeo Silva - o e 3
. Direccién, con experiencia profesional y
Grado de licenciatura y posgrado en el Area : =
b i S ; o docente superior a 3 afios
Seminaric de Econdmico Administrativa, con experiencia : : = =
- 23563 12449 : 2 L . Licenciatura en Administracion de Empresas,
Investigacion en investigacion, experiencia profesional y X . - :
et ) ; Maestria en Administracion de Negacios
experiencia docente en el nivel superior. -
Pedro Ixba Cagal con experiencia docente en IES mayor a tres
afos y experiencia profesional superior a
tres anos.
Licenciado en Contadurfa, Contador Publico
y Auditor, Licenciado en Administracién o
en Administracion de Empresas, Licenciado ; ; 5 i
; ; e ! o Licenciatura en Administracion de Empresas,
. .. en Finanzas, Licenciado en Gestion y A Dt
Administracion L : o ; ‘ con experiencia docente en instituciones de
; 12477 15517 Direccién de Negocios o denominacién afin | Laura Rodriguez Carrillo i : _
de Inversiones ; ) ; educacién  superior de tres afios y
a las profesiones antes citadas; con estudios - 3 _
) R experiencia profesional mayor a tres afios.
de posgrado relacionados con la experiencia
educativa; Con experiencia profesional y
experiencia docente en el nivel superior.
Licenciado en Contaduria o Contador Licenciatura en Contaduria, Maestria en
Publico, Licenciado en Administracién o en | Ménica Lizeth Azcoitia | Finanzas, con experiencia docente en IES y
Administracién de Empresas, Licenciado en | Ortega experiencia  profesional relacionada |a
F lncid Gestion y Direccién de Negocios o formacion académica superior a tres afios.
ormulacion . s , n E - P .y
it Y denominacion afin a las profesiones antes . Licenciatura en  Administraciéon, con
Evaluacion de 23561 15541 ; 3 MNancy Melissa Avalos 2 o
Proyectos citadas; con estudios de posgrado Risdieiics experiencia docente en instituciones de
Y relacionados con la experiencia educativa; € educacion superior y experiencia profesional
experiencia minima de 3 afos en educacion Li - £ : L
: = s A . . icenciatura en Economia, con experiencia
superior y con 3 afios minimo de experiencia | Guillermo Reyes Alemdn d + perienc
5 ocente.
profesional.
Licenciado en: Administracion de Empresas,
Administracion, Administracién  Industrial,
Ingenieria Industrial, Administracion de Licenciatura en Administracion de Empresas,
L Empresas Turisticas, Administracion Maestria en Administracién, Maestria en
ogi i 2 i - : Co
g 23564 18611 Turistica; con posgrado en el drea de la | Sara Lidia Morales Mercadotecnia, con experiencia docente en

Internacional

Calidad. Con 3 afos de experiencia docente
en Instituciones de Educacién Superior, y 3
afos de experiencia profesional relacionada
con la formaciéon académica.

IES mayor a tres aflos y experiencia
profesional superior a tres afos
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Experiencia 2 . .
perte NRC Plaza Perfil requerido Aspirante Perfil del aspirante
Educativa
Licenciatura en Administracién, Maestria en
3 Ciencias Administrativas, Doctorado en Alta
Banys Salem Tadeo Silva Sy " 2
Direccion, con experiencia profesional y
docente superior a 3 afos
Luis Eduardo Campos Licenciatura en Ingenieria Petrolera con
Garcia experiencia docente.
10950 19121 Ingenieria en Sistemas Computacionales,
Maestria en Ciencias en Ciencias de la
Eunice Morales Reyes Computacion con experiencia docente en IES
mayor a tres afos y experiencia profesional
superior a tres afos
i Al R Ingenieria en Sistemas Computacionales,
Licenciado en: Administracion, Estadistica, Caiiills Y Maestria en Administracién, con experiencia
Ingenieria, Matemiticas; con posgrado en el profesional y docente superior a tres afos
; irea economico - administrativa. Con 3 afos
Métodos e o U : Admini o M .
Cuantitati de experiencia docente en Instituciones de cenciatura en ministracion, [Maestria en
uantitativos Educacién Superior, y 3 afios de experiencia Barys Salém Tadeo Silva Ciencias Administrativas, Doctorado en Alta
profesional relacionada con la formacién Direccion, con experiencia profesional y
académica. docente superior a 3 afos
11134 21210 T = 7
Ingenieria en Gestion Empresarial con
Jonathan Nahim de Jestis | Maestria en Ciencias Administrativas con
Alvarez experiencia docente de tres afos y
experiencia profesional superior a tres anos.
Luis Eduardo Campos | Licenciatura en Ingenieria Petrolera con
Garcia experiencia docente.
23559 15530
. " Licenciatura en Ingenieria Civil, Maestria en
Gabriela Hernandez ; & R .
. Vias Terrestres, experiencia profesional y
Gomez ) _
docente superior a 3 afos
; ; o - Licenciatura en Administracion, Maestria en
Licenciatura en Administracion de Empresas, N i :
; : " i : . ; Ciencias Administrativas, Doctorado en Alta
Licenciado en Administracion, Licenciatura | Banys Salem Tadeo Silva N - g 5
e i - A Direccion, con experiencia profesional y
. en Administracion Industrial, Ingenieria : i
Sistemas de : : ; el 5 docente superior a 3 afios
. Industrial, Licenciado en Administracion de - : = — =
Gestion de 18800 21213 o - i, Licenciatura en Administracion, Maestria en
) Empresas Turisticas, Administracion 7 -
Calidad s . s Gestion y Desarrollo  Municipal con
Turistica; con posgrado en el drea de la | Erika del Carmen NN =
; (oo ; = G experiencia docente en |ES mayor a tres afios
Calidad. Con experiencia profesional y | Gutiérrez Beltrin - : i
; A y experiencia profesional superior a tres
docente a nivel superior, Aas
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Experiencia

Educativa NRC Plaza Perfil requerido Aspirante Perfil del aspirante

Licenciatura en Informdtica, Maestria en
Redes y Telecomunicaciones, Doctorado en
Tecnologias  de la  Informacién, con
experiencia docente en el nivel superior.

Licenciatura en Ingenieria de Software,
Maestria en Ingenieria de Software y con
experiencia docente en el nivel superior de
un ano, asi como experiencia profesional

Juan José Lépez Avila

Luis Antonio Morales

Licenciado en tecnologias de la informacion, :
Velazquez

Soluciones Sistemas Computacionales Administrativos,
Tecnoldgicas 95543 15525 ingeniero en sistemas, Informatica con superior a tres anos.

Aplicables a las posgrado en el area  econdmico Licenciatura en Sistemas Computacionales
Organizaciones administrativa. Con experiencia profesional y Administrativos, Doctorado en Al
docente a nivel superior. Estela Cuenca Alvarez Direccion, con experiencia docente en IES
mayor a tres afos y experiencia profesional
superior a tres anos

Licenciatura en Sistemas Computacionales
Administrativos, Maestria en Tecnologias de
la Informacién, experiencia profesional y
docente

Oreste Pimentel Reyes

ACUERDOS

UNO -

Una vez Ieldo el perfil convocado, asi como el perfil de las personas solicitantes, los miembros del H. Consejo Técnico
designan por unanimidad al C. LUIS ANTONIO MORALES VELAZQUEZ, para impartir temporalmente la
Experiencia Educativa MATEMATICAS BASICAS con 4 h, NRC 94017, Plaza 14072 del PE de Administracion, tipo
de contratacion |OD, con el siguiente horario: miércoles de |1:00-13:00 h y viernes de |1:00-13:00 h para el periodo
AGOSTO 2024-ENERO 2025, debido a que cumple de manera parcial con el perfil requerido, ya que cuenta con titulo
y cédula profesional de Licenciatura en Ingenieria de Software, Maestria en Ingenieria de Software y con experiencia
docente en el nivel superior de un afio, asi como experiencia profesional superior a tres afios, sin embargo, ha impartido
experiencias educativas del drea de las matematicas, por lo que se asigna con el fin de que los estudiantes inicien clases
de manera oportuna.

DOS

Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de las personas solicitantes, los miembros del H. Consejo Técnico
designan por unanimidad al C. PEDRO IXBA CAGAL, para impartir temporalmente la Experiencia Educativa
SEMINARIO DE INVESTIGACION con 4 h, NRC 23563, Plaza 12449 del PE de Administracién, tipo de
contratacion IOD, con el siguiente horario: miércoles de 08:00-10:00 h y viernes de 10:00-12:00 h para el periodo
AGOSTO 2024-ENERO 2025, debido a que cumple con el perfil requerido, ya que cuenta con titulo y cédula profesional
de Licenciatura en Administracién de Empresas, Maestria en Administracion de Negocios con experiencia docente
relacionada con el area de la investigacion en IES mayor a tres afios y experiencia profesional superior a tres afos, de
esta manera, se asigna con el fin de que los estudiantes inicien clases de manera oportuna.

TRES

Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de la personas solicitante, los miembros del H. Consejo Técnico
votan por unanimidad en contra de la designacion de la C. LAURA RODRIGUEZ CARRILLO, para impartir
temporalmente la Experiencia Educativa ADMINISTRACION DE INVERSIONES con 5 h, NRC I2477 Plaza 15517
del PE de Administracion, tipo de contratacion |OD, con el siguiente horario: lunes de 09:00-10:00 h, martes de |3:00-

W% sy SR \%@
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14:00 h, miércoles de 10:00- 12:00 h y jueves de 10:00-11:00 h para el periodo AGOSTO 2024-ENERO 2025. Lo
anterior, debido a que la aspirante no demuestra experiencia profesional ni docente relacionada con la Experiencia
Educativa y se prioriza el adecuado desarrollo de los contenidos del programa de estudios; por lo que se declara
desierta.

CUATRO /~

Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de las personas solicitantes, los miembros del H. Consejo Técnico
designan por unanimidad a la C. MONICA LIZETH AZCOITIA ORTEGA, para impartir temporalmente |a
Experiencia Educativa FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS con 4 h, NRC 23561, Plaza 15541
del PE de Administracion, tipo de contratacién IOD, con el siguiente horario: lunes de 08:00-10:00 h y jueves de 12:00-
14:00 h para el periodo AGOSTO 2024-ENERO 2025, debido a que cumple de manera parcial con el perfil requerido,
ya que cuenta con titulo y cédula profesional de Licenciatura en Contaduria, Maestria en Finanzas, con experiencia
profesional superior a tres afos, sin embargo, su formacién académica y profesional permite la asignacion, con el fin de
que los estudiantes inicien clases de manera oportuna.

CINCO ~

Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de la persona solicitante, los miembros del H. Consejo Técnico
designan por unanimidad a la C. SARA LIDIA MORALES, para impartir temporalmente la Experiencia Educativa
LOGISTICA INTERNACIONAL con 4 h, NRC 23564, Plaza 18611 del PE de Administracion, tipo de contratacion
IOD, con el siguiente horario: martes de 12:00-14:00 h y miércoles de 12:00-14:00 h para el periodo AGOSTO 2024-
ENERO 2025, debido a que cumple de manera parcial con el perfil requerido, ya que cuenta con titulo y cédula
profesional de Licenciatura en Administracion de Empresas, Maestria en Administracion, Maestria en Mercadotecnia,
con experiencia docente en |ES mayor a tres afos y experiencia profesional superior a tres afos, sin embargo, ha
impartido la experiencia educativa en periodos anteriores, por lo que se asigna con el fin de que los estudiantes inicien
clases de manera oportuna.

SEIS

Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de las personas solicitantes, los miembros del H. Consejo Técnico
designan por unanimidad a la C. EUNICE MORALES REYES, para impartir temporalmente la Experiencia Educativa
METODOS CUANTITATIVOS con 4 h, NRC 10950, Plaza 19121 del PE de Administracién, tipo de contratacion
|OD, con el siguiente horario: miércoles de 18:00-20:00 h y jueves de 17:00-19:00 h para el periodo AGOSTO 2024-
ENERO 2025, debido a que cumple de manera parcial con el perfil requerido, ya que cuenta con titulo y cédula
profesional de Ingenieria en Sistemas Computacionales, Maestria en Ciencias en Ciencias de la Computacion con
experiencia docente en |ES mayor a tres afios y experiencia profesional superior a tres afios; sin embargo, ha impartido
la experiencia educativa en periodos anteriores y los comentarios recibidos en la evaluacién por parte de los estudiantes
han sido excelentes con relacién a su desempefio académico, de esta manera, se asigna con el fin de que los estudiantes
inicien clases de manera oportuna.

SIETE

Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de las personas solicitantes, los miembros del H. Consejo Técnico
votan por unanimidad en contra de la designacién de los CC. JONATHAN NAHUM DE JESUS ALVAREZ y
BANYS SALEM TADEO SILVA, para impartir temporalmente la Experiencia Educativa METODOS
CUANTITATIVOS con 4 h, NRC 11134, Plaza 21210 del PE de Administracién, tipo de contratacion IOD, con el
siguiente horario: lunes de 08:00-10:00 hy jueves de 08:00-10:00 h para el periodo AGOSTO 2024-ENERO 2025. Lo

sy
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anterior, debido a los antecedentes reportados ante este Consejo Técnico sobre el desempefio académico y docente
de los aspirantes, por lo que se declara desierta.

ocHo ~~

Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de las personas solicitantes, los miembros del H. Consejo Técnico
designan por unanimidad al C.'LUIS EDUARDO CAMPOS GARCIA, para impartir temporalmente la Experiencia
Educativa METODOS CUANTITATIVOS con 4 h, NRC 23559, Plaza 15530 del PE de Administracién, tipo de
contratacién |OD, con el siguiente horario: lunes de 10:00-12:00 h y jueves de 08:00-10:00 h para el periodo AGOSTO
2024-ENERO 2025, debido a que cumple de manera parcial con el perfil requerido, ya que cuenta con titulo y cédula
profesional de Licenciatura en Ingenieria Petrolera con experiencia docente; sin embargo, ha impartido la experiencia
educativa en periodos anteriores y los comentarios recibidos en la evaluacién por parte de los estudiantes han sido
excelentes con relacion a su desempefio académico, de esta manera, se asigna con el fin de que los estudiantes inicien
clases de manera oportuna.

NUEVE

Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de las personas solicitantes, los miembros del H. Consejo Técnico
designan por unanimidad a la C.'"ERIKA DEL CARMEN GUTIERREZ BELTAN, para impartir temporalmente la
Experiencia Educativa SISTEMAS DE GESTION DE CALIDAD con 4 h, NRC 18800, Plaza 21213 del PE de
Administracion, tipo de contratacidn IOD, con el siguiente horario: martes de 12:00-13:00 h, jueves de 12:00-13:00 h y
viernes de 12:00-14:00 h para el periodo AGOSTO 2024-ENERO 2025, debido a que cumple de manera parcial con el
perfil requerido, ya que cuenta con titulo y cédula profesional de Licenciatura en Administracion, Maestria en Gestién y
Desarrollo Municipal con experiencia docente en |ES mayor a tres afios y experiencia profesional superior a tres afios,
sin embargo, tiene experencia impartiendo la experiencia educativa, por lo que se asigna con el fin de que los estudiantes
inicien clases de manera oportuna.

DIEZ / ~

Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de las personas solicitantes, los miembros del H. Consejo Técnico
designan por unanimidad al.C. LUIS ANTONIO MORALES VELAZQUEZ, para impartir temporalmente la
Experiencia Educativa SOLUCIONES TECNOLOGICAS APLICABLES A LAS ORGANIZACIONES con 4
h, NRC 95543, Plaza 15525 del PE de Administracién, tipo de contratacién [OD, con el siguiente horario: lunes de 12:00-
14:00 h y jueves de 11:00-13:00 h, para el periodo AGOSTO 2024-ENERO 2025, debido a que cumple de manera parcial
con el perfil requerido, ya que cuenta con titulo y cédula profesional de Licenciatura en Ingenieria de Software, Maestria
en Ingenieria de Software y con experiencia docente en el nivel superior de un afio, asi como experiencia profesional
superior a tres afos, sin embargo, ha impartido experiencias educativas del area de las tecnologias, por lo que se asigna
con el fin de que los estudiantes inicien clases de manera oportuna.

2. Tercer aviso de Experiencias Educativas vacantes temporales para el Programa Educativo de
Gestion y Direccion de Negocios. Articulos 70 y 73 EPA.

Los perfiles convocados, asi como los perfiles de las personas solicitantes se analizan en la sesién de acuerdo con la
siguiente tabla:
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PROGRAMA EDUCATIVO: GESTION Y DIRECCION DE NEGOCIOS. Articulos 70 y 73 Estatuto de Personal Académico
Experiencia : ; .
perte NRC Plaza Perfil requerido Aspirante Perfil del aspirante
Educativa
Licenciatura en Economia, Administracion de Licenciatura en Economia, maestria en
Negocios Internacionales, Negocios | Lucia Barradas Dominguez | Finanzas, con experiencia profesional
Internacionales, Comercio Exterior, mayor a tres afos.
Comerc.io Internacional, ‘ Lc?gc'sti.ca ilarme Reves Aismin Licenciatura en  Economia, con
Internacional y Aduanas, P:\ctuarla. Ciencias /4 experiencia docente.
Economia 27745 29120 Economicas o Economia y Finanzas;
preferentemente con posgrado en el area de Licenciatura en Administracién. con
la_Economia, Administracién o Desar’rolllo Nancy — Melissa  Avalos | experiencia docente en instituciones de
Regional, con tres afios de experiencia| pyqrigyez educacion  superior y experiencia
profesional y tres anos de experiencia profesional
docente en el nivel superior.
. . . . Licenciatura en Contaduria, Licenciatura
Licenciado en Derecho, Licenciado en . . "o
s : e o Irving Juan Barriga en Derecho con experiencia docente y
27808 19255 Contaduria, licenciado en Administracion, L g ;
: : o : = Escobedo experiencia profesional relacionada con
licenciado en Gestion y Direccidon de o ;
; : ; ik i la Experiencia Educativa.
Negocios, Licenciado en Administracion de z : T 3
) ) . y Licenciatura en Contaduria, Licenciatura
» Negocios Internacionales, Licenciado en : - St
Gestion . . . ) o Irving Juan Barriga en Derecho con experiencia docente y
Comercio Exterior, Licenciados en Logistica s : x
Aduanal ) Escobedo experiencia profesional relacionada con
Internacional y aduanas; con posgrado en el P :
5 ; la Experiencia Educativa.
27810 24449 Area de Comercio Exterior y Aduanas. Con = S — =
P g L Licenciatura 'en Administracion, con
un minimo de tres afios de experiencia : 2 s
; 2 .. | Nancy Melissa Avalos experiencia docente en instituciones de
profesional y tres afos de experiencia : 2 z ke
: . Rodriguez educacion  superior y experiencia
docente en el nivel superior. :
profesional
ACUERDOS:
H
UNO /

Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de las personas solicitantes, los miembros del H. Consejo Técnico
designan por unanimidad al C. GUILLERMO REYES ALEMAN, para impartir temporalmente la Experiencia
Educativa ECONOMIA/con 4 h, NRC 27745, Plaza 29120 del PE de Gestién y Direccion de Negocios, tipo de
contratacion IPP, con el siguiente horario: martes 08:00-10:00 h y jueves de 08:00-10:00 h, para el periodo AGOSTO
2024 - ENERO 2025, debido a que cumple de manera parcial con el perfil requerido, ya que cuenta con Licenciatura en
Economia, con experiencia docente, sin embargo, por el compromiso demostrado en las actividades de la academia de
Emprendimiento, se asigna con el fin de que los estudiantes inicien clases de manera oportuna.

DOS ~

Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de la persona solicitante, los miembros del H. Consejo Técnico
designan por unanimidad al C. IRVING JUAN BARRIGA ESCOBEDO, para impartir temporalmente la Experiencia
Educativa GESTION ADUANAL con 4 h, NRC 27808, Plaza 19255 del PE de Gestion y Direccion de Negocios, tipo
de contratacion |OD, con el siguiente horario: lunes de 12:00-14:00 h y jueves de 12:00-14:00 h, para el periodo
AGOSTO 2024 - ENERO 2025, debido a que cumple de manera parcial con el perfil requerido, ya que cuenta con titulo
y cédula profesional de Licenciatura en Contaduria, Licenciatura en Derecho con experiencia docente y experiencia
profesional relacionada con la Experiencia Educativa, ha impartido la experiencia educativa en periodos anteriores y los
comentarios recibidos en la evaluacion por parte de los estudiantes han sido excelentes con relacién a su desempefio
académico, de estaymanera, se asigna con el fin de que los estudiantes inicien clases de manera oportuna.
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TRES
Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de las personas solicitantes, los miembros del H. Consejo Técnico
designan por unanimidad al C. IRVING JUAN BARRIGA ESCOBEDO; para impartir temporalmente la Experiencia
Educativa GESTION ADUANAL con 4 h, NRC 27810, Plaza 24449 del PE de Gestion y Direccion de Negocios, tipo
de contratacién 1OD, debido a que cumple de manera | parual con el perfil requerido, ya que cuenta con titulo y cédula
profesional de Licenciatura en Contaduria, Licenciatura en Derecho con experiencia docente y experiencia profesional
relacionada con la Experiencia Educativa, ha impartido la experiencia educativa en periodos anteriores y los comentarios
recibidos en la evaluacién por parte de los estudiantes han sido excelentes con relacién a su desempeno academmo de
esta manera, se asigna con el fin de que los estud{mntes |ngC|en clases de manera oportuna. |11 Lo fyg

3. Tercer aviso de Experiencias Educatlvas vacantes temporales para el Programa Educatlvo de
Administracion Agua Dulce. Articulos 70 y 73 EPA.

Los perfiles convocados, asi como los perfiles de las personas solicitantes se analizan en la sesion de acuerdo con la
siguiente tabla:

PROGRAMA EDUCATIVO: ADMINISTRACION AGUA DULCE. Articulos 70 y 73 Estatuto de Personal Académico

Experiencia

Educativa NRC Plaza | Perfil requerido Aspirante Perfil del aspirante

Licenciado en: Contadurfa, Contador Piblico y

Auditor; con posgrado en el drea econémico -

Contabilidad administrativa. Con 3 afios de experiencia docente | Verénica Isela Javier
] 31341 12381 S L. ) -

Gerencial en Instituciones de Educacién Superior, y 3 afios de [ Chong

experiencia profesional relacionada con la formacion

académica,

Licenciatura en Administracién, con
experiencia docente superior a tres
anos

Licenciado en Derecho con posgrado. Con 3 ahos
Derecho de experiencia docente en Instituciones de

” 31335 12394 i : Z -
Corporativo Educacion Superior, y 3 afios de experiencia
profesional relacionada con la formacién académica.

Sin aspirantes

Licenciatura en Administracién, con
experiencia docente superior a tres
anos

Licenciados en antropologia social, licenciado en| Veronica Isela Javier
antropologia, Licenciado en gestion intercultural | Chong

para el desarrollo, Licenciade en Administracion,
Licenciados en Administraciéon de empresas,
31329 12378 | Licenciado en Sociologia, Licenciados en Ciencias de

Licenciatura en Administracion, con

Gestion de la experiencia laboral relacionada con

Inclusién i 3 . . . . Elizabeth Arango Cesa la  formacion  académica y
la- Comunicacién. Licenciado en Psicologia Social. L
L o experiencia docente en
Con experiencia docente en Instituciones de . ", ;
s ’ s : Instituciones de Educacién Superior
Educaciéon Superior, y Experiencia profesional Carlas Mot T = Adraini —
. - = uan Carlos Morales icenciatura en on, co
relacionada con la formacion académica. l b P ministracion,.con
Esquivel experiencia laboral.
Licenciado en: Admon. de Empresas, Admon., . . Licenciatura en Administracion, con
T Veronica Isela Javier Lo )
Admon. de Empresas Turisticas, Admon. de Chon experiencia docente superior a tres
Negocios  Internacionales, Admeon  Industrial, 2 afos
Adman. Turistica, Gestion y Direccidn de Negocios,
Habilidad Ciencias Politicas y Gestion Publica, Publicidad y T Te—
ades . - s ; cia n Administracion, con
! : 31328 12371 Relaciones Publicas, Relaciones Internacionales, M ;
Directivas ; ; i experiencia laboral relacionada con
Relaciones Industriales; con posgrado en el area| _ . T TR
P b ; i Elizabeth Arango Cesa la  formacion  académica y
economico-administrativa.  Con 3 afos  de

experiencia docente en

experiencia docente en Inst. de Educacion Superior, hsbtadismeed b . )
e Educacion Superior

y 3 afos de experiencia profesional relacionada con
la formacion académica.
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Experiencia ; F .
Educativa NRC Plaza | Perfil requerido Aspirante Perfil del aspirante
Licenciado en: Admon. de Empresas, Admon, Licenciada en Gestion y Direccion
Admon. de Empresas Turisticas, Admon. de de Negocios, Licenciada en
Negocios  Internacionales, Admon Industrial, | Fabiola Maliver Medina Contaduria con Maestria en
Admeon. Turistica, Gestion y Direccion de Negocios, Impuestos con experiencia
Habilidad Ciencias Politicas y Gestion Publica, Publicidad y profesional.
D?relclci:ases 31328 12371 | Relaciones Publicas, Relaciones Internacionales, | Juan Carlos Morales Licenciatura en Administracién, con

Relaciones Industriales; con posgrado en el area| Esquivel

experiencia laboral.

econémico-administrativa.  Con 3 afos de
experiencia docente en Inst. de Educacién Superior,
y 3 anos de experiencia profesional relacionada con
la formacién académica.

Neisa Ely Cruz Diaz

Licenciatura en Administracion,
experiencia docente a nivel media
superior

Pedro René Ramirez

Licenciado en economia con posgrado en el area ;
Garcia

econdémico-administrativa. Licenciado en

Licenciatura en Economia, Maestria
en Educacion, con experiencia
profesional, asi como experiencia
docente en el nivel superior

Administracion con posgrado en Economia. Con 3
afios de experiencia docente en Instituciones de
Educacion Superior, y 3 anos de experiencia
profesional relacionada con la formacion académica.

Macroeconomia 31347 12382

Elizabeth Arango Cesa

Licenciatura en Administracion, con
experiencia laboral relacionada con
la  formacion  académica  y
experiencia docente en
Instituciones de Educacion Superior

Licenciado en: Administracion, Estadistica,

oy o ; Pedro René Ramirez
Ingenieria, Matematicas; con posgrado en el drea

Licenciatura en Economia, Maestria
en Educacion, con experiencia
profesional, asi como experiencia
docente en el nivel superior

; ¢ : i i ; = Garcia
Matematicas 31414 |23gg | Bconémico - administrativa. Con 3 afos de
Financieras experiencia docente en Instituciones de Educacion
Superior, y 3 afios de experiencia profesional | Verénica Isela Javier
relacionada con la formacién académica. Chong

Licenciatura en Administracion, con
experiencia docente superior a tres
anos

Grado de licenciatura y posgrado en el Area
Econémico  Administrativa, con  experiencia
profesional y experiencia docente en el nivel

Metodologia
de la 31327 12368
Investigacion

Elizabeth Arango Cesa

Licenciatura en Administracién, con
experiencia laboral relacionada con
la formacion  académica ¥
experiencia docente en
Instituciones de Educacion Superior

superior.
Soluci Licenciado en tecnologias de la informacian,
oluciones . : o :
Tecnologicas Sistemas Computacionales Administrativos,
ecn ; ; ” o2 : :
g 31350 12387 | ingeniera en sistemas, Informatica con posgrado en | Sin aspirantes

Aplicables a las

. el drea economico administrativa. Con experiencia
Organizaciones

profesional y docente a nivel superior.

Verdnica Isela Javier
Licenciado en Contaduria, Contador Piblico y| Chong

Licenciatura en Administracién, con
experiencia docente superior a tres
anos.

Auditor; con posgrado en el drea econdmico

Contabilidad . . N Licenciada en Gestio ireccion
5 25250 25917 | administrativa. Con experiencia docente en ) ny _D
Bésica N - 1 — de  Negocios, Licenciada en
Instituciones de Educacién Superior, y Experiencia . ' ! 3 ,
; : i £ Fabiola Maliver Medina Contaduria con  Maestria en
profesional relacionada con la formacion académica. L
Impuestos con experiencia
profesional.
Licenciado en Derecho con posgrado. Con 3 anos
Derecho de experiencia docente en Instituciones de| .. ;
25255 25939 i : = . ._| Sin aspirantes
Laboral Educacion Superior, y 3 afos de experiencia

profesional relacionada con la formacién académica.
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Experiencia . : i
Edzcativa NRC Plaza | Perfil requerido Aspirante Perfil del aspirante
Porbsiice issla favier Licenciatura en Administracion, con
Chon experiencia docente superior a tres
& anos.
Licenciado en Administracién de Empresas, Licenciatura en Administracion, con
Licenciado en Administracién, Licenciado en| experiencia laboral relacionada con
Administracién de Empresas Turisticas, Licenciado | Elizabeth Arango Cesa la formacion  académica  y
en Gestion y Direccion de Negocios, Licenciado en experiencia doce.n’te R
. Administracion  de  Negocios Internacionales, Instituciones de Educacién Superior.
entos de - ) . o i ) i i i T
K i istrmcidn 20671 25915 | Licenciado en Administracion Industrial, Licenciado Licenciada =N Gestion y Direccidn
en Administracion Turistica; con posgrado en el drea de  Negocios, Licenciada en
econdmico administrativa. Con experiencia docente | Fabiola Maliver Medina Contaduria  con  Maestria  en
en Instituciones de Educacion Superior, y Impuestos con experiencia
Experiencia profesional relacionada con la formacion profesional.
académica. Esain de Jesus Enriquez Licenciatura en Administracion, con
Gonzilez experiencia docente
Licenciatura en  Administracion,
Neisa Ely Cruz Diaz experiencia docente a nivel media
Y
superior.
Licenciado en Derecho con posgrado. Con 3 afos
Fundamentos de experiencia docente en Instituciones de| . .
25253 25930 P . o .| Sin aspirantes
de Derecho Educacién Superior, y 3 afos de experiencia
profesional relacionada con la formacién académica.
) . o Licenciatura en Economia, Maestria
Licenciado en:  Administracion,  Estadistica, Pedro René Ramirez en Educacién, con experiencia
ierfa. M ——- d |4 P
Ingenieria, Matematicas; con posgrado en el drea | Garcia profesional, asi como experiencia
. - econémico - administrativa. Con 3 afios de docente en el nivel superior
mati o - s > A : > o —
B‘at.e cas 25252 25929 | experiencia docente en Instituciones de Educacion | Esain de Jesus Enriquez Licenciatura en Administracién, con
dsicas . o ) 2 N
Superior, y 3 afos de experiencia profesional | Gonzilez experiencia docente
relacionada con la formacién académica, Veronica Isela Javier Licenciatura en Administracién, con
Chen experiencia docente superior a tres
g anos
Licenciatura en Economia, Maestria
) . , o Pedro René Ramirez en [Educacion, con experiencia
Licenciado en economfa con posgrado en el drea . . . B
i <7 ; ; : Garcia profesional, asi como experiencia
econémico-administrativa. Licenciado en + ;
e 3 ) docente en el nivel superior
) . Administracion con posgrado en Economia. Con 3 : : Fmc, =7
Microeconomia 25254 25937 = P o Licenciatura en Administracién, con
afios de experiencia docente en Instituciones de experiencis |sbaial rebciomid oon
i . X R [
Educacion Superior, y 3 anos de experiencia| _. P 5 o
: ) - — Elizabeth Arango Cesa la formacion  académica y
profesional relacionada con la formacién académica. L
experiencia docente en
Instituciones de Educacion Superior

ACUERDOS:

UNO

Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de la persona solicitante, los miembros del H. Consejo Técnico
votan por unanimidad en contra de la designacién de la C. VERONICA ISELA JAVIER CHONG, para impartir
temporalmente la Experiencia Educativa CONTABILIDAD GERENCIAL con 4 h, NRC 31341, Plaza 12381 del PE
de Administracion, tipo de contratacion |OD, con el siguiente horario: martes de 12:00-14:00 h y viernes de 12:00-14:00
h, para el periodo AGOSTO 2024-ENERO 2025. Lo anterior, debido a que la aspirante no demuestra experiencia
profesional ni docente relacionada con la Experiencia Educativa y se prioriza el adecuado desarrollo de los contenidos
del programa de estudios; por lo que se declara desierta.

"%
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DOS

Una vez que se analizd que existe cumplimiento en los términos y condiciones, en los requisitos y documentos de
participacion del aviso antes citado, la Experiencia Educativa DERECHO CORPORATIVO con 5 h, NRC 31335,
Plaza 12394 del PE de Administracion, tipo de contratacién IOD, con el siguiente horario: martes de 10:00-12:00 h,
miércoles 12:00-13:00 h y viernes 08:00-10:00 h, para el periodo AGOSTO 2024-ENERO 2025, no tuvo aspirantes y se
declara desierta.

TRES 7

Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de las personas solicitantes, los miembros del H. Consejo Técnico
designan por unanimidad al C. JUAN CARLOS MORALES ESQUIVEL; para impartir temporalmente la Experiencia
Educativa GESTION DE LA INCLUSION con 4 h, NRC 31329, Plaza 12378 del PE de Administracién, tipo de
contratacion IOD, con el siguiente horario: lunes 08:00-10:00 y miércoles 08:00-10:00 h, para el periodo AGOSTO
2024-ENERO 2025, debido a que cumple de manera parcial con el perfil requerido, ya que cuenta con titulo y cédula
profesional de Licenciatura en Administracion, con experiencia laboral, sin embargo, ha impartido experiencias
educativas en el drea de la administracion en periodos anteriores, por lo que se asigna con el fin de que los estudiantes
inicien clases de manera oportuna.

CUATRO </

Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de las personas solicitantes, los miembros del H. Consejo Técnico
designan por unanimidad a la C. FABIOLA MALIVER MEDINA, para impartir temporalmente la Experiencia
Educativa HABILIDADES DIRECTIVAS-con 4 h, NRC 31328, Plaza 12371 del PE de Administracién, tipo de
contratacion |OD, con el siguiente horario: lunes 10:00-12:00 h y jueves 10:00-12:00 h, para el periodo AGOSTO 2024-
ENERO 2025, debido a que cumple de manera parcial con el perfil requerido, ya que cuenta con titulo y cédula
profesional de Licenciada en Gestién y Direccion de Negocios, Licenciada en Contaduria con Maestria en Impuestos
con experiencia profesional, sin embargo, su formacion académica y profesional permite la asignacién, con el fin de que
los estudiantes inicien clases de manera oportuna.

CINCO /"

Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de las personas solicitantes, los miembros del H. Consejo Técnico
designan por unanimidad al C. PEDRO RENE RAMIREZ GARCIA, para impartir temporalmente la Experiencia
Educativa MACROECONOMIA con 4 h, NRC 31347, Plaza 12382 del PE de Administracion, tipo de contratacion
IOD, con el siguiente horario: martes 08:00-10:00 Ry jueves 08:00-10:00 h, para el periodo AGOSTO 2024-ENERO
2025, debido a que cumple de manera parcial con el perfil requerido, ya que cuenta con Licenciatura en Economia,
Maestria en Educacion, con experiencia profesional, asi como experiencia docente en el nivel superior, sin embargo, su
formacion académica y profesional permite la asignacién, con el fin de que los estudiantes inicien clases de manera
oportuna.

SEIS

Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de las personas solicitantes, los miembros del H. Consejo Técnico
designan por unanimidad al C. PEDRO RENE RAMIREZ GARCIA, para impartir temporalmente la Experiencia
Educativa MATEMATICAS FINANCIERAS con 4 h, NRC 31414, Plaza 12388 del PE de Administracion, tipo de
contratacion |OD, con el siguiente horario: lunes 14:00-15:00 h, miércoles 13:00-15:00 h y jueves de 14:00-15:00 h, para
el periodo AGOSTO 2024-ENERO 2025, debido a que cumple de manera parcial con.el perfil requerido, ya que cuenta

Y3’y
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con Licenciatura en Economia, Maestria en Educacion, con experiencia profesional, asi como experiencia docente en el
nivel superior, sin embargo, su formacién académica y profesional permite la asignacién, con el fin de que los estudiantes
inicien clases de manera oportuna.

SIETE

Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de la persona solicitante, los miembros del H. Consejo Técnico
votan por unanimidad en contra de la designacion de la C. ELIZABETH ARANGO CESA, para impartir-
temporalmente la Experiencia Educativa METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION con 4 h, NRC 31327, Plaza
12368 del PE de Administracion, tipo de contratacién IOD, con el siguiente horario: miércoles de 10:00-12:00 h y viernes
de 10:00-12:00 h, para el periodo AGOSTO 2024-ENERO 2025. Lo anterior, debido a que la aspirante no demuestra
experiencia profesional ni docente relacionada con la Experiencia Educativa y se prioriza el adecuado desarrollo de los
contenidos del programa de estudios; por lo que se declara desierta.

OCHO

Una vez que se analizd que existe cumplimiento en los términos y condiciones, en los requisitos y documentos de
participacion del aviso antes citado, la Experiencia Educativa SOLUCIONES TECNOLOGICAS APLICABLES A
LAS ORGANIZACIONES con 4 h, NRC 31350, Plaza 12387 del PE de Administracién, tipo de contratacién |IOD,
con el siguiente horario: lunes de 12:00-14:00 h y jueves de 12:00-14:00 h, para el periodo AGOSTO 2024-ENERO
2025, no tuvo aspirantes y se declara desierta.

NUEVE \/

Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de las personas solicitantes, los miembros del H. Consejo Técnico
designan por unanimidad a la C. FABIOLA MALIVER MEDINA, para impartir temporalmente la Experiencia
Educativa CONTABILIDAD BASICA con 4 h, NRC 25250, Plaza 25917 del PE de Administracién, tipo de
contratacion IOD, con el siguiente horario: martes de 08:00-10:00 h y jueves de 08:00-10:00 h, para el periodo AGOSTO
2024-ENERO 2025, debido a que cumple con el perfil requerido, ya que cuenta con titulo y cédula profesional de
Licenciada en Gestion y Direccion de Negocios, Licenciada en Contaduria con Maestria en Impuestos con experiencia
profesional, sin embargo, su formacion académica y profesional permite la asignacién, con el fin de que los estudiantes
inicien clases de manera oportuna.

DIEZ

Una vez que se analizé que existe cumplimiento en los términos y condiciones, en los requisitos y documentos de
participacion del aviso antes citado, la Experiencia Educativa DERECHO LABORAL con 4 h, NRC 25255, Plaza 25939
del PE de Administracion, tipo de contratacion IOD, con el siguiente horario: jueves de 12:00-14:00 h y viernes de 08:00-
10:00 h, para el periodo AGOSTO 2024-ENERO 2025, no tuvo aspirantes y se declara desierta.

ONCE (7§
Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de las personas solicitantes, los miembros del H. Consejo Técnico
designan por unanimidad al C, ESAIN DE JESUS ENRIQUEZ GONZALEZ, para impartir temporalmente la
Expenenua Educatwa FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACION con 4 h NRC 20671, Piaza 25915 del PE de
h, para el perlodo AGOSTO 2024- ENERO 2025, debido a que cumple de manera parcm[ con el perfil requerldo, ya que
cuenta con titulo y cedula profesional de Licenciatura en Administracion, con experiencia docente, sin embargo, su
formacion académica permite la asignacion, con el fin de que los estudiantes inicien clases de manera oportuna.

TR
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Una vez que se analizd que existe cumplimiento en los términos y condiciones, en los requisitos y documentos de
participacion del aviso antes citado, la Experiencia Educativa FUNDAMENTOS DE DERECHO con 4 h, NRC 25253,
Plaza 25930 del PE de Administracion, tipo de contratacién IOD, con el siguiente horario: martes de 10:00-12:00 h y
jueves de 10:00-12:00 h, para el periodo AGOSTO 2024-ENERO 2025, no tuvo aspirantes y se declara desierta.

TRECE ¢

Una vez Ierdo el perfil convocado, asi como el perfil de las personas solicitantes, los miembros del H. Consejo Técnico
designan por unanimidad al C. ESAIN DE JESUS ENRIQUEZ GONZALEZ, para impartir temporalmente la
Experiencia Educativa MATEMATICAS BASICAS con 4 h, NRC 25252, Plaza 25929 del PE de Administracion, tipo
de contratacion 10D, con el siguiente horario: lunes de 10:00-12:00 h y miércoles de 10:00-12:00 h, para el periodo
AGOSTO 2024-ENERO 2025, debido a que cumple de manera parcial con el perfil requerido, ya que cuenta con titulo
y cédula profesional de Licenciatura en Administracion, con experiencia docente, sin embargo, su formacion académica
permite la asignacién, con el fin de que los estudiantes inicien clases de manera oportuna.

CATORCE ~

Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de las personas solicitantes, los miembros del H. Consejo Técnico
designan por unanimidad al C. PEDRO RENE RAMIREZ GARCIA, para impartir temporalmente la Experiencia
Educativa MICROECONOMIA con 4 h, NRC 25254, Plaza 25937 del PE de Administracién, tipo de contratacion |OD,
con el siguiente horario: lunes de 12:00-14:00 h y viernes de 10:00-12:00 h, para el periodo AGOSTO 2024-ENERO
2025, debido a que cumple de manera parcial con el perfil requerido, ya que cuenta con Licenciatura en Economia,
Maestria en Educacion, con experiencia profesional, asi como experiencia docente en el nivel superior, sin embargo, su
formacion académica y profesional permite la asignacion, con el fin de que los estudiantes inicien clases de manera
oportuna.

4. Primer aviso de Experiencias Educativas vacantes temporales para los Programas Educativos de
Administracién Coatzacoalcos y Contaduria. Articulo 70 EPA.

Los perfiles convocados, asi como los perfiles de las personas solicitantes se analizan en la sesion de acuerdo con la
siguiente tabla:

PROGRAMA EDUCATIVO: ADMINISTRACION COATZACOALCOS. Articulo 70 Estatuto de Personal Académico

Experiencia

Educativa NRC Plaza | Perfil requerido Aspirante Perfil del aspirante
Licenciatura en Contadurfa, Maestria
Méniea  Lizeth  Azeaiag | &7 Finanzas, con experiencia docente
Licenciado en Contaduria o Contador Ortesa en |ES y experiencia profesional
Piblico, Licenciado en Administracion o en relacionada la formacién académica

Administracién de Empresas, Licenciado en superior a tres afos.
F lacid Gestion  y Direccién de Negocios o Licenciatura en Administracion, con
yOErvr:ILLl:;cciIéD: 11137 19929 d.encrninacic'rn afin a I‘fxs profesiones antes Nancly Melissa ~ Avalos experienc'rfl’ docentel en instituc.iongs
dn Proyectas citadas; con estudios de posgrado| Rodriguez de educacion superior y experiencia

relacionados con la experiencia educativa;

profesional

experiencia minima de 3 afios en educacion
superior y con 3 afos minimo de experiencia
profesional.

Jonathan Nahim De Jesus
Alvirez

Ingenieria en Gestion Empresarial con
Maestria en Ciencias Administrativas

con experiencia docente de tres afos
y experiencia profesional superior a
tres anos.
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Licenciado en: Administracién, Estadistica, Ingeniero  Mecdnico  Electricista,
Ingenieria, Matemiticas; con posgrado en el Maestro en Ciencias de la Educacién,
sy drea economico - administrativa. Con 3 anos . Doctorado en Alta Direccidn, con
Matemiticas L o Carlos Fernande Cancino 2
: . 95544 15544 de experiencia docente en Instituciones de experiencia docente en |ES mayor a
Financieras i ; = . .| Nolasco 5 - .
Educacién Superior, y 3 afios de experiencia tres anos y experiencia profesional
profesional relacionada con la formacién relacionada  con la  formacidn
académica. académica, superior a tres afos.

PROGRAMA EDUCATIVO: CONTADURIA. Articulo 70 Estatuto de Personal Académico

Experiencia

Educativa NRC Plaza Perfil requerido Aspirante Perfil del aspirante

Licenciado en Contaduria, Contador Publico
y Auditor, Contador Publico o denominacién
afin a la profesion contable, Licenciado en

Administracion, Licenciado en Matematicas, Licenciatura en  Administracion,

T Licenciado EI:‘ Estadl'st'\ca,' Licenciado en . Maestria en Ciencias Administrativas,

At 94168 | 14307 Ciencias y Técnicas Estadisticas, Ingeniero, | Banys Salem Tadeo Silva Doctorado en Alta Direccién, con

i con Posgrado en el Area Econdmico experiencia profesional y docente
Administrativa. Con experiencia docente en superior a 3 afios

Instituciones de Educacién  Superior, y
Experiencia profesional minima de tres afos
relacionada con su formacién académica.

UNO ~

Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de las personas solicitantes, los miembros del H. Consejo Técnico
designan por unanimidad a la C. MONICA LIZETH AZCOITIA ORTEGA, para impartir temporalmente la
Experiencia Educativa FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS con 4 h, NRC | 1137, Plaza 19222
del PE de Administracion, tipo de contratacion |OD, con el siguiente horario: lunes de 10:00-12:00 h y miércoles de
08:00-10:00 h, para el periodo AGOSTO 2024-ENERO 2025, debido a que cumple de manera parcial con el perfil
requerido, ya que cuenta con titulo y cédula profesional de Licenciatura en Contaduria, Maestria en Finanzas, con
experiencia profesional relacionada la formacion académica superior a tres afos, sin embargo, su formacién académica
y profesional permite la asignacion, con el fin de que los estudiantes inicien clases de manera oportuna

DOSs -

Una vez leido el perfil convocado, asi como el perfil de la persona solicitante, los miembros del H. Consejo Técnico
designan por unanimidad al C. CARLOS FERNANDO CANCINO NOLASCO , para impartir temporalmente la
Experiencia Educativa MATEMATICAS FINANCIERAS con 4 h, NRC 95544, Plaza |5544 del PE de Administracion,
tipo de contratacién IOD, con el siguiente horario: martes de 12:00-14:00 h y viernes de 08:00-10:00 h, para el periodo
AGOSTO 2024-ENERO 2025, debido a que cumple con el perfil requerido, ya que cuenta con titulo y cédula profesional
de Ingeniero Mecdnico Electricista, Maestro en Ciencias de la Educacién, Doctorado en Alta Direccidn, con experiencia
docente en |ES mayor a tres afios y experiencia profesional relacionada con la formacién académica, superior a tres
anos.

TRES

Una vez leido el perfil convocado asi como el perfil de la persona solicitante, los miembros del H. Consejo Técnico
votan por unanimidad en contra de la designacion del C. BANYS SALEM TADEO SILVA, para impartir
temporalmente la Experiencia Educativa MATEMATICAS ADMINISTRATIVAS con 4 h, NRC 94168, Plaza 14307
del PE de Contaduria, tipo de contratacion IOD, con el siguiente horario: lunes 17:00+19:00 h, martes de 17:00-19:00 h
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y miércoles de 13:00-14:00 h, para el periodo AGOSTO 2024-ENERO 2025. Lo anterior, debido a los antecedentes
reportados ante este Consejo Técnico sobre el desempefio académico y docente del Mtro. Banys Salem Tadeo Silva,
por lo que se declara desierta.

Para constancia y efectos procedentes, se envia a la Direccién General de Area Académica Econémico Administrativa,
el expediente completo de todos los participantes con atencién especial al punto 3.4 de la citada Circular, asi como la
presente Acta de Sesion de Consejo Teécnico, para dar cumplimiento a lo establecido en los articulos 70 y 73 del Estatuto
de Personal Académico.

No habiendo nada mids que agregar se cierra la presente acta, siendo las 18:35 horas del mismo dia de su fecha, firmado
al margen y calce los que en ella intervenimos.

Mtro. Giovanni de Jests Garcia Cruz
Secretario de Facultad

Mtro. Jorge Lifis Estobar Escudero Dra. Ma Teresa de la Luz Sainz Barajas
Jefe de Carrera de LA Consejero Maestro

Y WiHes

Dra. Yesenia Janethjuarez Juirez Dra. Ménica Berenice Ordaz Hernandez
ntante Maestra Representante Maestra



UNIVERSIDAD VERACRUZANA

TV SECRETARIA ACADEMICA
(r;}é&"""-'gf?fo,‘ Facultad de Contaduria y Administracién
__.}h.qi."‘l4944 J\’%\ 2004 "-1?.1
{:- @ior

ACTA DE SESION DE CONSEJO TECNICO \V}
i Designacion
ers®

Universidad Veracruzana
Experiencias Educativas Vacantes Temporales

16
Acta No. 45/2024

Dr. Juan José Chi

s Valencia
Representante

C. Luis [Felipe Pio Sanchez
aestro

Representante Alumno por LA

uis Angel Escalante Zamudio
Representante Alumno por LGDN



